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BASHKENGJTIJE E APLIKIMIT PER NDARJEN E MJETEVE
FINANCIARE PER REALIZIMIN E PROJEKTIT
“Organizimi i shikimit turistik té Shkupit”

PERMBAJTJA, KUSHTET DHE KRITERET QE DUHET TE PLOTESOHEN
NGA ANA E REALIZUESIT TE PROJEKTIT
“Organizimi i shikimit turistik té Shkupit”

1. PERMBAJTJA E PROJEKTIT

e Projekti parashikohet t& sigurojé organizimin e shikimit turistik falas té qytetit té
Shkupit pér té gjithé té interesuarit, né bashké&punim me asociacionet dhe/ose
shogatat e guidave turistiké dhe shogéruesve me seli né Shkup, me géllim
zhvillimin e turizmit dhe krijimin e njé oferte mé té miré turistike né qytet.

e Té& ofrojé listé té guidave turistiké té licencuar - pjesémarrés né aktivitet;

o Té& keté pjesémarrjen e guidave té licencuar turistiké nga Qyteti i Shkupit té cilét
do té kryejné mbik&qyrjen mbi organizimin e tureve turistike;

e Me kété projekt, pritet realizuesi t& organizojé 25-30 ture falas pér pérdoruesit
me agjendé t& propozuar mé paré pér takime gjaté javés sé& punés dhe
fundjavave nga 01.06- 31.12. 2026;

e Té& ofrojé agjendé pér tur té organizuar gé zgjat 2-3 oré né dité né vende té
ndryshme kulturore dhe historike, objekte dhe atraksione nga trashégimia
kulturore né zonén gendrore té& Shkupit, por edhe té pérfshijé dité né muaj ku do
té ofrohet tur me autobus né Kanionin Matka, me interval kohor prej 2 deri né 3
orésh.

2. KUSHTE PER REALIZIMIN E AKTIVITETIT

o Pesé vite eksperiencé né organizimin e tureve turistike;

e Dukshméria e aplikantit dhe ueb-fagja profesionale e aplikantit;

e Koha e mbaijtjes —nga 01.06- 31.12. 2026 gjaté javés sé& punés dhe fundjavave
(né konsultim me Qytetin e Shkupit);

e Pércaktimi i vendeve pér organizimin e shikimit t& Shkupit: Né& konsultim me
Qytetin e Shkupit;

e Sigurimi i draft-projektit t& shkurtér me ide;

* Pérgatitja e materialit pérfagésues dhe promovues qé& do té pérfshijé agjendén
pér muajt e vizitave turistke me pozicionin e fillimit, intervalin kohor dhe
pozicionin € mbarimit, kohén e fillimit té turit dhe ditét;



e Mbulimi mediatik i projektit, si nga media elektronike ashtu edhe nga media e
shkruar (njé javé para eventit, reklamat dhe videot t& transmetohen né disa
stacione televizive dhe radioje, si dhe informacione né gazetat ditore);

o Té& kené licenca té& vlefshme pér guidén turistike pér qytetin e Shkupit, té&
léshuara nga institucion pérkatés;

* Mbajtja e regjistrit t& veganté t& dokumenteve mbi té ardhurat dhe shpenzimet gé
lidhen me organizimin e manifestimit, i cili do t'i dorézohet gytetit pas pérfundimit
té eventit.

3. KRITERE PER NDARJEN E KONTRATES SIPAS THIRRJES PUBLIKE

Si mbaijtés i kontratés sipas Thirrjes publike do té zgjidhet ai aplikim qé vlerésohet si mé
i favorshmi nga shuma e pikéve pér secilin element né vecanti:

KRITERE . , Numri maksimal i
pikéve

1. Organizimi i strukturés organizative dhe 30

burimeve

1.1 Aplikanti ka strukturén e nevojshme organizative 10

dhe burimet njerézore — udhérréfyes turistiké té
licencuar pér té realizuar aktivitetin.

1.2 Aplikanti disponon logjistiké (zyré dhe pajisje teknike | 10
pér realizimin e aktivitetit)

1.3 Dukshméria e aplikantit né internet 10
2. Financimi i propozim projektit pér realizimin e 30
aktivitetit

2.1 Plan financiar i detajuar pér mjetet e nevojshme pér | 10
realizimin e aktivitetit

2.2 Aplikanti siguron pérgindje té& pjesémarrjes sé tjné | 10
realizimin e projektit.

2.3 Plan financiar real (pérshkrimi i shpenzimeve sipas 10
kategorive t& pozicioneve korrespondon me ¢mimet e
tregut)

3. Cilésia e propozim projektit pér realizimin e 40
aktivitetit

3.1 Objektiv i pérgjithshém i garté dhe i pércaktuar né 10
ményré adekuate i propozim projektit qé do té
kontribuojé né realizimin e prioriteteve té dhéna nga
Programi i aktiviteteve né fushén e zhvillimit lokal
ekonomik té& Qytetit t& Shkupit.

3.2 Zgjidhje cilésore dhe inovative té ofruara né projekt | 10

propozim

3.3 Sigurimi i pérfshirjes sé institucioneve dhe 10
organizatave té tjera

3.4 Propozim projekti pér zbatimin e aktivitetit éshté i 10

garté dhe i realizueshém.




Gdo fushé e kritereve specifike do t& vlerésohet me 1 pik&, 5 piké ose 10 piké, me
kuptimin e méposhtém: 1-jo, 5-pjesérisht dhe 10-po.

*Vérejtje:

- Té depozitohen biografité e organizatoréve té aktivitetit;

- Té depozitohet pélqimi i nénshkruar pér aplikim pér interes pér pjesémarrje né event,
pér secilin pjesémarrés né aktivitet né veganti;

- Té citohet pérvoja e aplikantit n& organizimin e aktivitetit (gjaté vierésimit do t& merret
parasysh organizimi i aktiviteteve té llojit t& ngjashém, kohézgjatja dhe profesionalizmi,
etj.);

- Né& propozim projektin e depozituar duhet t& pérfshihet program pér vizité né vende
turistike, objekte dhe evente; _

- né projekt propozimin e depozituar duhet té€ pérfshihet lista e pjesémarrésve gé do té
marrin pjesé né aktivitet.




